Επιπλέον μπο
ρούσε να καταστήσει ετοιμοπόλεμες άλλες τέσ
σερις μεραρχίες. Φυσικά οι δυνάμεις αυτές απεί
χαν πολύ των 27 μεραρχιών και κανένας
σύμμαχος δεν ήταν διατεθειμένος να ενισχύσει
την Ελλάδα.

Ο στρατάρχης Ουίλσον γράφει σχετικά στο ημε
ρολόγιό του της 6/19 Μαρτίου 1920: Ο Ουϊνστον (
Τσόρτσιλ) και εγώ επεράσαμεν μίαν ώραν με τον
Βενιζέλον σήμερον το απόγευμα. Του κατεστήσα-
μεν σαφές ότι ούτε εις άνδρας, ούτε εις χρήματα,
ούτε εις την Θράκην, ούτε εις την Σμύρνην θα
εβοηθούσαμεν τους Έλληνας, διότι είχομεν ήδη
αναλάβει περισσοτέρας υποχρεώσεις από όσας
θα ηδύνατο να επιτελέσει ο μικρός στρατός μας.